
- 1/9 - 

 

Výpis usnesení 
č. 367 – č. 397 

z 21. zasedání Zastupitelstva města 
konaného dne 13.11.2024 

 

USNESENÍ č. 367/24/ZM21 
Volba návrhové komise, určení ověřovatelů zápisu, určení zapisovatele 

Zastupitelstvo města po projednání 
v o l í  

návrhovou komisi ve složení: Bc. Břetislav Chlup, Mgr. Pavel Štyndl a Bc. Lubomíra Andělová 
Fořtová 

a  u r č u j e  

ověřovatele zápisu Mgr. Jakuba Ujku, Ing. Libora Kubáta  a zapisovatelku paní Pavlínu Fafalovou. 
Zodpovědná osoba: Mgr. Jaromír Dvořák 

starosta 
Termín: 13. 11. 2024 

USNESENÍ č. 368/24/ZM21 
Schválení programu zasedání 
Zastupitelstvo města po projednání 
s o u h l a s í  

s navrženým programem. 
Zodpovědná osoba: Mgr. Jaromír Dvořák 

starosta 
Termín: 13. 11. 2024 

USNESENÍ č. 369/24/ZM21 
Informace o činnosti orgánů města 

Zastupitelstvo města po projednání 
b e r e  n a  v ě d o m í  

informace o činnosti orgánů města. 
Zodpovědná osoba: Mgr. Jaromír Dvořák 

starosta 
Termín: 13. 11. 2024 

USNESENÍ č. 370/24/ZM21 
Informace o činnosti výborů Zastupitelstva města Nový Bor za období od 9.9.2024 do 
30.10.2024 

Zastupitelstvo města po projednání 
b e r e  n a  v ě d o m í  

a) zápis z jednání Finančního výboru Zastupitelstva města Nový Bor konaného 9.9.2024 

b) zápis z jednání Finančního výboru Zastupitelstva města Nový Bor konaného 7.10.2024 

c) zápis z jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva města Nový Bor konaného 7.10.2024 

d) zápis z jednání  Osadního výboru Pihel Zastupitelstva města Nový Bor konaného 12.10.2024 

e) zápis z jednání  Osadního výboru Bukovany Zastupitelstva města Nový Bor konaného 30.10.2024 

412.



- 2/9 - 

Zodpovědná osoba: Pavlína Fafalová 
Sekretariát 

Termín: 30. 11. 2024 

USNESENÍ č. 371/24/ZM21 
Návrh na poskytnutí finančního daru na řešení následků spojených s katastrofálními 
povodněmi v září 2024 obci Česká Ves 

Zastupitelstvo města po projednání 
s c h v a l u j e  

a) poskytnutí finančního daru ve výši 1.000.000 Kč obci Česká Ves formou darovací 
smlouvy s tím, že  dar bude použit na úhradu nákladů spojených s nápravou škod vzniklých 
při povodních. Finanční prostředky budou poukázány na bankovní účet humanitární sbírky 
č. 20028-1905668309/0800. 

s c h v a l u j e  

b) darovací smlouvu o poskytnutí finančního daru mezi městem Nový Bor, nám. Míru čp.1, 
473 01 Nový Bor, IČ: 00260771 a obcí Česká Ves, Jánského 341, 790 81 Česká Ves, IČ: 
00636037, DIČ: CZ00636037 

p o v ě ř u j e  

starostu podpisem smlouvy o poskytnutí finančního daru. 
Zodpovědná osoba: Pavlína Fafalová 

Sekretariát 
Termín: 30. 11. 2024 

USNESENÍ č. 372/24/ZM21 
Návrh na poskytnutí finančního daru na nákup nového přístroje pro urologickou ambulanci 
Nový Bor 

Zastupitelstvo města po projednání 
s c h v a l u j e  

a) poskytnoutí finančního daru ve výši 150.000 Kč společnosti Urolog spol. s r.o. formou 
darovací smlouvy s tím, že  dar bude použit na nákup nového přístroje pro urologickou 
ambulanci Nový Bor 

s c h v a l u j e  

b) darovací smlouvu o poskytnutí finančního daru mezi městem Nový Bor, nám. Míru čp.1, 
473 01 Nový Bor, IČ: 00260771 a společností Urolog spol. s r.o., Jablonecká 333/23a, 
Liberec I - Staré Město, PSČ 460 01, IČ: 03584593 

p o v ě ř u j e  

starostu podpisem smlouvy o poskytnutí finančního daru. 
Zodpovědná osoba: Pavlína Fafalová 

Sekretariát 
Termín: 30. 11. 2024 

USNESENÍ č. 373/24/ZM21 
Změna názvu organizační složky města Městská knihovna 

Zastupitelstvo města po projednání 
s c h v a l u j e  

změnu názvu organizační složky města Městská knihovna na  



- 3/9 - 

"Knihovna Vladislava Jindry Nový Bor". 
Zodpovědná osoba: Bc. Zora Šepsová 

vedoucí městské knihovny 
Termín: 31. 12. 2024 

USNESENÍ č. 374/24/ZM21 
Realizace výstavby bytového domu v ul. Nemocniční 
Zastupitelstvo města po projednání 
s c h v a l u j e  

realizaci výstavby bytového domu v ulici Nemocniční formou Design&Build v letech 2025 - 2027 v 
předpokládané hodnotě 48,5 mil. Kč s DPH. 
Zodpovědná osoba: Jan Toms 

pověřený zastupováním vedoucího ORM 
Termín: 30. 06. 2025 

USNESENÍ č. 375/24/ZM21 
Příloha č. 4/2024 ke zřizovací listině MŠ "Klíček" Nový Bor 

Zastupitelstvo města po projednání 
s c h v a l u j e  

znění "Přílohy ke zřizovací listině č. 4/2024" Mateřské školy "Klíček" Nový Bor, Svojsíkova 754, 
okres Česká Lípa, příspěvková organizace 

a  p o v ě ř u j e  

starostu města podpisem "Přílohy ke zřizovací listině č. 4/2024". 
Zodpovědná osoba: RNDr. Alena Forgáčová 

vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: 31. 12. 2024 

USNESENÍ č. 376/24/ZM21 
Obecně závazná vyhláška o stanovení kratší doby nočního klidu 

Zastupitelstvo města po projednání 
s c h v a l u j e  

Obecně závaznou vyhlášku o stanovení kratší doby nočního klidu. 
Zodpovědná osoba: RNDr. Alena Forgáčová 

vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: 31. 12. 2024 

USNESENÍ č. 377/24/ZM21 
Zásady pro poskytování dotací na podporu veřejně prospěšných projektů z rozpočtu města 
Nový Bor 

Zastupitelstvo města po projednání 
r u š í  

Zásady pro poskytování dotací na podporu veřejně prospěšných projektů z rozpočtu města Nový Bor 
schválené usnesením ZM č. 221/23/ZM12 dne 08.11.2023, s účinností ode dne 01.01.2024 

a  s c h v a l u j e  

Zásady pro poskytování dotací na podporu veřejně prospěšných projektů z rozpočtu města Nový Bor 
s účinností ode dne 01.01.2025. 
Zodpovědná osoba: RNDr. Alena Forgáčová 

vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: 31. 12. 2024 



- 4/9 - 

USNESENÍ č. 378/24/ZM21 
Žádost o směnu části pozemku pč. 1770/1 za část pozemku pč. 501, část pozemku pč. 503/1 a 
část pozemku st. 222 v k.ú. Janov u Nového Boru 

Zastupitelstvo města po projednání 
n e s c h v a l u j e  

a) záměr směnit část pozemku 1770/1 o výměře cca 155 m2 z celkových 630 m2 v majetku 
Města Nový Bor za část pozemku pč. 501, část pozemku pč. 503/1 a část pozemku st. 222 
v majetku manž. vše v k.ú.

a  p o v ě ř u j e  

b) OSM jednáním o majetkoprávním vypořádání části pozemku pč. 501, části pozemku pč. 
503/1 a části pozemku st. 222 v k.ú. Janov u Nového Boru a případně zajistit znalecký 
posudek na ocenění pozemku pč. 221/5 a pč. 221/3 v k.ú. Janov u Nového Boru. 

Zodpovědná osoba: Alena Dušková 
Nemovitosti 

Termín: 31. 12. 2024 

USNESENÍ č. 379/24/ZM21 
Žádost o prodej části pozemku pč. 616/1 v k.ú. Bukovany u Nového Boru 

Zastupitelstvo města po projednání 
s c h v a l u j e  

záměr prodat část pozemku pč. 616/1 o výměře cca 26 m2 z celkových 2052 m2 ostatní plocha, ostatní 
komunikace v k.ú. Bukovany u Nového Boru, za minimální kupní cenu 500 Kč/m2 včetně DPH + 
náklady s převodem spojené (správní poplatek za návrh vlastnického práva do katastru nemovitostí, 
případně další náklady s převodem spojené), dle průvodky záměru prodeje nemovitosti 
Zodpovědná osoba: Alena Dušková 

Nemovitosti 
Termín: 31. 12. 2024 

USNESENÍ č. 380/24/ZM21 
Prodej pozemku pč. 706/2 v k.ú. Arnultovice u Nového Boru (lokalita Žižkova) 
Zastupitelstvo města po projednání 
s c h v a l u j e  

prodej pozemku pč. 706/2 o výměře 32 m2 ostatní plocha, ostatní komunikace oddělený  dle GP č. 
2502-935/2024 z pozemku pč. 706 o výměře 6050 m2 ostatní plocha, ostatní komunikace vše v k.ú. 
Arnultovice u Nového Boru do výlučného vlastnictv
dat. nar.  za kupní cenu 16.000 Kč, základ daně 13.223,14 Kč, DPH 21 %  2.776,86 Kč 
(tj.500 Kč/m2 včetně DPH),  kupující uhradí správní poplatek za návrh vlastnického práva do katastru 
nemovitostí, dle kupní smlouvy 

a  p o v ě ř u j e  

starostu města podpisem kupní smlouvy. 
Zodpovědná osoba: Alena Dušková 

Nemovitosti 
Termín: 31. 05. 2025 

USNESENÍ č. 381/24/ZM21 
Prodej pozemku pč. 771/8 v k.ú. Arnultovice u Nového Boru 

Zastupitelstvo města po projednání 



- 5/9 - 

s c h v a l u j e  

prodej pozemku pč. 771/8 o výměře 49 m2 v k.ú. Arnultovice u Nového Boru, do výlučného 
vlastnictví dat. nar. kupní cenu  31.850 
Kč vč. DPH, základ daně 26.322,31 Kč, DPH 21 % 5.527,69 Kč (tj. 650 Kč/m2 vč. DPH), kupující 
uhradí správní poplatek za návrh vlastnického práva do katastru nemovitostí, dle kupní smlouvy 

a  p o v ě ř u j e  

starostu města podpisem kupní smlouvy. 
Zodpovědná osoba: Alena Dušková 

Nemovitosti 
Termín: 31. 05. 2025 

USNESENÍ č. 382/24/ZM21 
Prodej pozemku pč. 1972/42 v k.ú. Nový Bor a zřízení věcných břemen (lokalita Kpt. Jaroše) 
Zastupitelstvo města po projednání 
s c h v a l u j e  

a) prodej pozemku pč. 1972/42 o výměře 268 m2 trvalý travní porost v k.ú. Nový Bor, do 
výlučného vlastnictví společnosti METALPARTS s.r.o, IČ 09245146, se sídlem čp. 468, 
471 17 Skalice u České Lípy, za kupní cenu 232.624 Kč vč. DPH (tj. 868 Kč/m2) základ 
daně 192.251,24 Kč, DPH 21 %  40.372,76 Kč, kupující dále uhradí správní poplatek za 
návrh na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí, náklady na vyhotovení 
znaleckého posudku ve výši 3.900 Kč, 

a  b e r e  n a  v ě d o m í  

b) věcné břemeno (schváleno v RM dne 14.10.2024 usnesením č. 1326/24/RM46) k pozemku 
pč. 1972/42 v k.ú. Nový Bor, které bude zřízeno současně s kupní smlouvou, v rozsahu 
dle GP č. 2542-271/2024 ve prospěch Města Nový Bor (oprávněný z věcného břemene) a 
každého dalšího vlastníka pozemku pč. 1972/42 v k.ú. Nový Bor, věcné břemeno - 
služebnost cesty v kteroukoli denní i noční dobu bezúplatně, na dobu neurčitou. 

a  b e r e  n a  v ě d o m í  

c) zřízení věcného břemene (schváleno v RM dne 14.10.2024 usnesením č. 1326/24/RM46) 
k pozemku pč. 1972/53 v k.ú. Nový Bor ve vlastnictví společnosti METALPARTS s.r.o, 
IČ 09245146, se sídlem čp. 468, 471 17 Skalice u České Lípy, (nemovitost povinná z 
věcného břemene) ve prospěch oprávněného (Města Nový Bor) v rozsahu dle GP č- 2542-
271/2024 věcné břemeno - služebnost cesty v kteroukoli denní i noční dobu za 
jednorázovou úhradu 1.000 Kč + DPH (sazba daně platné ke dni uzavření smlouvy) 

a  p o v ě ř u j e  

d) starostu podpisem kupní smlouvy se zřízením věcných břemen. 
Zodpovědná osoba: Alena Dušková 

Nemovitosti 
Termín: 31. 05. 2025 

USNESENÍ č. 383/24/ZM21 
Majetkoprávní vypořádání plánované stavby "Nový Bor - Pihel - rozšíření komunikace" 

Zastupitelstvo města po projednání 
s c h v a l u j e  

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě kupní na budoucí odkoupení části pozemku pč. 314/11 v 
k.ú.Pihel o výměře cca 45,80 m2 (přepokládaný rozsah stavby) za kupní cenu 1.500 Kč/m2 mezi 



- 6/9 - 

Městem Nový Bor jako budoucím kupujícím a  dat. nar.
jako budoucím prodávajícím, předpokládaná kupní cena, dle plánovaného 

záboru činí 68.700 Kč, za účelem realizace stavby "Nový Bor – Pihel – rozšíření komunikace".  
Budoucí prodávající se touto smlouvou zavazují, že na základě písemné výzvy budoucího kupujícího, 
nejpozději však do 6 měsíců od nabytí právní moci Kolaudačního rozhodnutí ke „Stavbě“ uzavře s 
budoucím kupujícím kupní smlouvu na převod příslušné části „Pozemků“, s příslušenstvím a 
součástmi se všemi právy a závazky s nimi spojenými. 
Budoucí kupující se zavazuje v místě bodu 278.15, dle situačního snímku, přesunout sloupek oplocení 
cca o 0,5 m směrem do zahrady. Sjezd bude vydlážděn zámkovou dlažbou v šíři cca 6 m (v šíři vjezdu 
a branky pro pěší). 
a  p o v ě ř u j e  

starostu města podpisem budoucí kupní smlouvy. 
Zodpovědná osoba: Alena Dušková 

Nemovitosti 
Termín: 30. 06. 2025 

USNESENÍ č. 384/24/ZM21 
Střednědobý výhled rozpočtu na období 2025 - 2027 

Zastupitelstvo města po projednání 
s c h v a l u j e  

Střednědobý výhled rozpočtu města Nový Bor na roky 2025 - 2027 v předkládaném znění. 
Zodpovědná osoba: Ing. Lucie Geislerová 

vedoucí fin. odboru 
Termín: 30. 11. 2024 

 

USNESENÍ č. 385/24/ZM21 
RO č. 31/2024 - úprava rozpočtu MP 

Zastupitelstvo města po projednání 
s c h v a l u j e  

RO č. 31/2024, kterým se řeší přesun finančních prostředků v rámci rozpočtové kapitoly městské 
policie v celkové výši 138.000 Kč na rozšíření kamerového systému. 
Zodpovědná osoba: Ing. Lucie Geislerová 

vedoucí fin. odboru 
Termín: 30. 11. 2024 

USNESENÍ č. 386/24/ZM21 
RO č. 32/2024 - úprava rozpočtu ŽP 

Zastupitelstvo města po projednání 
s c h v a l u j e  

RO č. 32/2024, kterým se řeší přesun finančních prostředků v rámci rozpočtové kapitoly odboru 
životního prostředí v celkové výši 150.000 Kč na údržbu významných krajinných prvků. 
Zodpovědná osoba: Ing. Lucie Geislerová 

vedoucí fin. odboru 
Termín: 30. 11. 2024 

USNESENÍ č. 387/24/ZM21 
RO č. 33/2024 - přesun fin. prostředků mezi rozpočtovými kapitolami ŠKS a OSM 

Zastupitelstvo města po projednání 



- 7/9 - 

s c h v a l u j e  

RO č. 33/2024, kterým se řeší přesun finančních prostředků mezi rozpočtovými kapitolami odboru 
školství, kultury a sportu a odboru správy majetku v celkové výši 420.000Kč na opravy učeben v 
budově základní školy. 
Zodpovědná osoba: Ing. Lucie Geislerová 

vedoucí fin. odboru 
Termín: 30. 11. 2024 

USNESENÍ č. 388/24/ZM21 
RO č. 34/2024 - přesun fin. prostředků mezi rozpočtovými kapitolami RM a OSM 

Zastupitelstvo města po projednání 
s c h v a l u j e  

RO č. 34/2024, kterým se řeší přesun finančních prostředků mezi rozpočtovými kapitolami odboru 
rozvoje města a odboru správy majetku v celkové výši 600.000 Kč na technické zhodnocení budovy 
ZUŠ v Křižíkově ulici. 
Zodpovědná osoba: Ing. Lucie Geislerová 

vedoucí fin. odboru 
Termín: 30. 11. 2024 

USNESENÍ č. 389/24/ZM21 
RO č. 35/2024 - přesun fin. prostředků mezi rozpočtovými kapitolami RM, SÚ a ST 

Zastupitelstvo města po projednání 
s c h v a l u j e  

RO č. 35/2024, kterým se řeší přesun finančních prostředků mezi rozpočtovými kapitolami odboru 
rozvoje města, stavebního úřadu a vedením města v celkové výši 1.000.000 Kč na možnost poskytnutí 
finančního daru. 
Zodpovědná osoba: Ing. Lucie Geislerová 

vedoucí fin. odboru 
Termín: 30. 11. 2024 

USNESENÍ č. 390/24/ZM21 
RO č. 36/2024 - přesun fin. prostředků mezi rozpočtovými kapitolami MP a OSM 

Zastupitelstvo města po projednání 
s c h v a l u j e  

RO č. 36/2024, kterým se řeší přesun finančních prostředků mezi rozpočtovými kapitolami městské 
policie a odboru správy majetku v celkové výši 149.000 Kč na úpravu kanceláří organizační složky. 
Zodpovědná osoba: Ing. Lucie Geislerová 

vedoucí fin. odboru 
Termín: 30. 11. 2024 

USNESENÍ č. 391/24/ZM21 
RO č. 37/2024 - úprava rozpočtu OSM 

Zastupitelstvo města po projednání 
s c h v a l u j e  

RO č. 37/2024, kterým se řeší přesun finančních prostředků v rámci rozpočtové kapitoly odboru 
správy majetku v celkové výši 400.000 Kč na pořízení mincovníků pro veřejné WC. 
Zodpovědná osoba: Ing. Lucie Geislerová 

vedoucí fin. odboru 
Termín: 30. 11. 2024 



- 8/9 - 

USNESENÍ č. 392/24/ZM21 
RO č. 38/2024 - zapojení dotačních prostředků do rozpočtu města 

Zastupitelstvo města po projednání 
s c h v a l u j e  

RO č. 38/2024, kterým se řeší zapojení dotačních prostředků ve celkové výši 137.328 Kč do rozpočtu 
města dle přiložené tabulky. 
Zodpovědná osoba: Ing. Lucie Geislerová 

vedoucí fin. odboru 
Termín: 30. 11. 2024 

USNESENÍ č. 393/24/ZM21 
RO č. 39/2024 - úprava rozpočtu OSM 

Zastupitelstvo města po projednání 
s c h v a l u j e  

RO č. 39/2024, kterým se řeší přesun finančních prostředků v rámci rozpočtové kapitoly odboru 
správy majetku v celkové výši 118.000 Kč na zajištění drobných oprav budov MěÚ. 
Zodpovědná osoba: Ing. Lucie Geislerová 

vedoucí fin. odboru 
Termín: 30. 11. 2024 

USNESENÍ č. 394/24/ZM21 
RO č. 40/2024 - úprava rozpočtu TSM 

Zastupitelstvo města po projednání 
s c h v a l u j e  

RO č. 40/2024, kterým se řeší přesun finančních prostředků v rámci rozpočtové kapitoly technické 
správy města v celkové výši 330.000 Kč na opravu stávajících překážek na skateparku. 
Zodpovědná osoba: Ing. Lucie Geislerová 

vedoucí fin. odboru 
Termín: 30. 11. 2024 

USNESENÍ č. 395/24/ZM21 
RO č. 41/2024 - posílení rozpočtu ST 

Zastupitelstvo města po projednání 
s c h v a l u j e  

RO č. 41/2024, kterým je navýšen rozpočet kapitoly vedení města v celkové výši 150.000 Kč na 
možnost poskytnutí finančního daru na vybavení urologické ambulance v Novém Boru. 
Zodpovědná osoba: Ing. Lucie Geislerová 

vedoucí fin. odboru 
Termín: 30. 11. 2024 

USNESENÍ č. 396/24/ZM21 
RO č. 42/2024 - úprava rozpočtu TSM 

Zastupitelstvo města po projednání 
s c h v a l u j e  

RO č. 42/2024, kterým se řeší přesun finančních prostředků v rámci rozpočtové kapitoly technické 
správy města v celkové výši 123.500 Kč na vybudování zábradlí u budovy ZUŠ v ulici Dělnická. 
Zodpovědná osoba: Ing. Lucie Geislerová 

vedoucí fin. odboru 
Termín: 30. 11. 2024 



- 9/9 - 

USNESENÍ č. 397/24/ZM21 
RO č. 43/2024 - úprava rozpočtu TSM 

Zastupitelstvo města po projednání 
s c h v a l u j e  

RO č. 43/2024, kterým se řeší přesun finančních prostředků v rámci rozpočtové kapitoly technické 
správy města v celkové výši 135.153 Kč na pořízení přívěsného vozíku. 
Zodpovědná osoba: Ing. Lucie Geislerová 

vedoucí fin. odboru 
Termín: 30. 11. 2024 

 
 
 
 
 Mgr. Jaromír Dvořák 

starosta Města Nový Bor 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne:  
Zveřejnění bylo shodně provedeno způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 
Sejmuto z úřední desky dne:  
 

19.11.2024


